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Zeichenerklärung 

* nichts vorhanden 

/ = kein Nachweis, da das Ergebnis 
nicht ausreichend genau ist 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in Fachserie B, 
Reihe 3 "Viehwirtschaft 1965" enthalten. 

Erschienen im März 1969 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Sta¬ 
tistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C 
III 3 veröffentlicht. 

Vorbemerkung 

Im Januar 1969 wurde im Bundesgebiet 1,0 °fo mehr Milch erzeugt als im Januar 
1968. Die Erzeugung lag im Norden und im Süden des Bundesgebietes über der im 
Januar des Vorjahres erzeugten Menge. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Er- 
z eugung 
ins¬ 

gesamt 

An 
Molkereien 
u. Händler 
geliefert 

Sonst.- 
ver¬ 

wendet 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 
gegen gleichen Vorjahreszeitraum 

Er¬ 
zeugung 
ins¬ 

gesamt 

an 
Molkereien 
u. Händler 
geliefert 

sonst. 
ver¬ 

wendet 

1 000 t . ...* ■__: 

Januar 1969 

Bundesgebiet 1 711*4 
Norden 759»9 
Süden 951*0 

1 407,0 304,4 
669,8 90,1 

737,1 213,9 

+ 1,0 + 2,4 
+ 1,7 + 2,6 
+ 0,4 + 2,2 

5.1 
4,7 
5.2 

2 



1. Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 

Anzahl _kg . _ 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Vestfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez , Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RegsBez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
S chwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Dezember 

" Januar 
1968 
1968 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

518 700 

5 500 

1 044 500 
141 000 
82 400 

146 700 
188 700 
142 500 
142 000 

58 100 
165 000 

5 200 

787 60b 
155 400 
74 800 
76 900 
210 600 
175 400 
116 400 

379 600 
192 300 
187 400 

293 800 
126 300 
96 200 
71 200 

820 700 
261 500 
73 800 

190 700 

294 800 

1 990 800 
505 100 
314 400 
192 500 
170 400 
191 800 
154 300 
482 200 

30 600 

1 000 

5 878 000 
5 865 400 
5 865 600 

2 361 400 

5 515 500 

548 

548 

519 
523 
557 
511 
558 
509 
274 
559 
555 

527 

509 
514 
295 
300 
297 
322 
517 

284 
272 
297 

274 
279 
263 
280 

267 
267 
279 
255 

271 

269 
275 
255 
257 
267 
255 
257 
287 

298 

449 

291 
276 
289 

322 

271 

11.2 

11.2 

10.3 
10.4 
10,9 
10,0 
10,9 
10,0 
8,8 
10.9 
10.7 

10.5 

10,0 
10,1 
9.5 
9.7 
9.6 

10.4 
10,2 

9.2 
8.8 
9,6 

8,8 
9,0 

8.5 
9,0 

8.6 
8,6 
9,0 
8.2 

8,7 

8.7 
8.8 
8,2 
8.5 
8.6 
8,2 
8.5 
9.5 

9.6 

14.5 

9.4 
8.9 
9.5 

10,4 

8.7 

180 343 

1 923 

552 913 
45 589 
27 745 
45 669 
63 776 
45 995 
38 856 
12 918 
54 567 

1 708 

245 007 
42 494 
22 095 
23 049 
62 554 
55 917 
36 898 

107 984 
52 347 
55 637 

80 548 
35 299 
25 297 
19 952 

218 745 
69 786 
20 601 
48 595 

79 763 

534 608 
137 698 
80 181 

49 507 
45 552 
48 581 

54 495 
138 614 

9 117 

462 

1 711 558 
1 619 419 
1 695 158 

-759 894 

951 002 
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2. Milch 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

Verfüttert 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 

29 
30 
31 

32 

33 
34 
35 
36 

37 
3c 

39 

40 

41 

42 
43 
44 

45 

46 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurioh 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg,-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohen2ollern 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Dezember 1968 

" Januar 1968 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes 

161 848 

1 694 

288 556 
39 892 
24 277 
39 351 
54 253 
37 498 
33 502 
11 654 
48 12«p 

1 278 

216 581 
38 655 
19 774 
20 856 
55 800 
50 464 
50 852 

88 575 
43 068 
45 507 

60 547 
26 406 
19 643 
14 498 

162 016 
53 716 
14 309 
30 215 

63 778 

419 
111 
58 
35 
34 
37 
24 

117 

6 

121 
125 
041 
644 
523 
877 
205 
708 

858 

102 

1 4O6 956 
1 316 723 
1 374 454 

669 757 

737 097 

89.7 

88,1 

86.7 
87,5 
87.5 
86,2 
85.1 
85.2 
86,2 
90.2 
88.5 

74.8 

89,0 
90.9 
89.5 
90.5 
89.2 
90.2 
83.6 

82,0 

82.5 
81,8 

75.2 
74.8 
77.7 
72.7 

74.1 
77,0 

69.5 
62.2 

79.9 

78.4 
80.7 
72.4 
72,0 
75.8 

77.9 
70.2 

84.9 

75,0 

22,0 

82.2 
81,3 
81 ,1 

88,2 

77.5 

9 359 

146 

20 076 
546 
628 
948 
179 
645 
962 
476 
692 

192 

12 64O 
968 
060 
056 
458 
020 
098 

10 597 
4 941 
5 656 

9 487 
4 227 
2 599 
2 661 

24 440 
7 936 
2 486 
6 480 

7 538 

50 476 
11 294 

410 
674 
403 
880 
493 

10 522 

893 

5. 
138 511 
134 537 
142 844 

42 413 

95 893 

5.2 

7.6 

6,0 
5.6 
5.9 
6.4 
6.5 
8.3 
5.1 
3.7 
4.9 

11.3 

5.2 
4.6 
4.8 

4.5 
5.5 
5.4 
5.7 

9.8 

9.4 
10,2 

11,7 
12,0 
10,2 
13.3 

11,2 
11.3 
12,1 
13.3 

9.5 

9.4 
8.2 
9.2 

11,5 
9.7 

14,2 
13,0 
7.4 

9.8 

1,1 

8,1 
8.3 
8.4 

5.6 

10,1 
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Verwendung 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisoh verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
usw 

Lfd. 

Nr. 

299 
2 

0,2 

0,1 

5 987 
60 

3,3 

3,1 

2 850 

21 

i ,6 

1,1 

1 

2 

623 
133 

82 
13 

185 
206 

4 

26 

1 .569 
39 

83 
47 

1 400 

1 579 
661 
551 
367 

5 199 
112 
507 

3 944 

0,2 
0,3 
0,3 
0,0 
0,3 
0,5 

0,0 

1,5 

0,7 
0,1 

0,4 
0,1 

3,8 

2,0 
1,9 
2,2 
1,9 

2.3 
0,2 
2.4 
8,1 

18 573 
2 352 
1 496 
2 453 
3 703 
2 026 
3 236 

596 
2 711 

42 

8 241 
1 173 

653 
703 

2 368 
1 777 
1 567 

5 490 
2 697 
2 793 

6 051 
2 752 
1 758 
1 541 

17 632 
5 741 
1 760 
4 699 

5.6 
5.1 
5,4 
5,4 
5.8 
4.6 
8.3 
4.6 
5,0 

(2,4 
3.4 
2.8 
3,0 
3,0 
3.8 
3.2 
4.2 

5.2 
5.2 
5,0 

7.5 
7.8 
7,0 
7.7 

8,1 
8.2 
8.5 
9.7 

5 085 
666 
262 
904 

1 456 
618 
156 
188 
835 

1,5 
1,5 
0,9 
2,0 
2.3 
1.4 
0,4 
1.5 
1.6 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

170 10,0 12 

4 176 
679 
608 
371 
881 
656 
981 

1.7 
1,6 
2.7 
1,6 
1,4 
1,2 
2,7 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

3 322 
1 641 
1 681 

3,0 
3,1 
3,0 

20 
21 
22 

2 884 
1 253 

746 
885 

3,6 
3,5 
2,9 
4,4 

23 
24 
25 
26 

9 458 
2 281 
1 539 
3 259 

4.3 
3.3 
7,5 
6,7 

27 
28 
29 
30 

636 

18 690 
3 489 
5 602 
3 978 
1 274 

881 
1 295 
2 171 

255 

/ 
28 242 
29 365 
31 735 

2 519 

25 723 

0,8 

3.5 
2.6 
7,0 
8,0 
2,8 
1,8 
3,7 
1,6 

5 432 

24 347 
5 148 
5 443 
2 629 
3 108 
1 300 
2 416 
4 303 

2,8 611 

/ 40 

1,6 87 074 
1,8 87 216 
1 ,9 89 118 

0,3 32 903 

2,7 54 131 

6,8 2 379 

4.6 21 974 
3.7 6 642 
6.8 3 685 
5,3 1 582 
6,8 2 224 
2,7 1 643 
7,0 2 088 
3,1 4 110 

6,7 520 

8.7 315 

5.1 50 775 
5,4 51 578 
5.2 57 007 

4.3 12 302 

5.7 38 158 

3,0 

4.1 
4.8 
4,6 
3.2 
4.9 
3,4 
6,1 
3,0 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

5,7 
68,2 

3,0 
3,2 
3,4 
1,6 

40 

41 
42 
43 
44 

45 
4,0 46 


